关于推选优秀学生参加 2022 年暑假“国际

组织预备实习生营”的通知

各学院：

为贯彻习近平总书记在全国教育大会上的重要讲话精

神，推动我校国际化建设，进一步落实教育部《关于促进普

通高校毕业生到国际组织实习工作的通知》(教学〔2017〕6

号)，培养一批具有国际化视野、综合能力全面的高素质人

才，现拟在全校范围内选拔推荐 10 名优秀学生参加上海赴

外文化交流中心（以下简称“上海赴外”）组织的“国际组

织实习生预备营”项目。相关事项通知如下：

一、项目情况

1. 项目时间：10 天，线上 7 天、线下 3 天；

1) 线上部分：5 月 28 日、5 月 29 日、6 月 5 日、6 月

11 日、6 月 12 日、6 月 18 日、6 月 19 日

2) 线下部分：7 月 11 日前后（依学校放假时间及疫情

防控情况，提前 1 月通知）

3) 具体时间安排视活动地疫情情况与学校疫情防控要

求而定；

2. 项目地点：

1) 线上：腾讯会议

2) 线下：上海市、江苏省扬州市；

3. 参与项目的相关国际组织：世界运河历史文化城市合

作组织（WCCO)、全球中央对手方协会（CCP12）、联合

国工业发展组织上海全球科技创新中心（UNIDO）、欧

盟中国委员长三角合作中心(EUCNC)等；

4. 项目费用：

1) 项目收费：3800 元/人民币/人（原项目总费用为

8800 元/人民币/人，上海市政府补贴每名项目学生

5000 元/人民币，学生实际缴费 3800 元/人民币）；

2) 住宿费：线下项目期间的住宿费由上海市政府和上

海赴外共同承担，学生无需承担住宿费（住宿酒店

由上海赴外统一安排）；

3) 费用包含：行前辅导、意外伤害保险、项目安排、

嘉宾讲座、国际组织参访、场地、教材等费用；

4) 费用不含：交通费、餐费、项目期间个人消费以及

因个人需求产生的额外费用等；

* 特别说明：如受疫情影响，线下参访阶段未能如期进行，

主办方将为申请人保留下期项目参访名额。若仍受疫情影响

连续三期项目（含本期），不能实施线下参访阶段，主办方

将全额退费。

5. 行程安排实例详见附件 1，实际行程安排会根据国内疫

情防控形势进行调整。

二、选拔范围

全校非毕业年级本科生（2019 级、2020 级、2021 级各

专业本科生）及 2021 级各专业硕士研究生。

三、选拔条件

1. 思想进步，品德优良，无违规违纪记录；